12  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.204 Terça-feira, 22 DE ABRIL DE 2025

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 14/2025/SESPA
A Secretária de Estado de Saúde Pública, resolve ratificar o TERMO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 14/2025 com fulcro no art. 74, I, da
Lei nº 14.133/2021, com suas posteriores modificações.
Em 14 de abril de 2025
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 1189318

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 47 DE 17/04/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
  OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DO CONVÊNIO DO
HOSPITAL SÃO FRANCISCO.
  PERÍODO: 23 A 25/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031/1 AGENTE DE SAÚDE

LARISSA DO SOCORO DE CASTRO GOMES 5955197/2 ENFERMEIRA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1189319

PORTARIA Nº 48 DE 17/04/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
  OBJETIVO: CONDUZIR SETRVIDORES PARA REALIZAR ATIVIDADES DE
FISCALIZAÇÃO DO CONVÊNIO DO HOSPITAL SÃO FRANCISCO
  PERÍODO: 23 A 25/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 5853010/2 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1189325

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 424 DE 15 DE ABRIL DE 2025 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº 039 de 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do
Processo E - 2025/2190529.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 224 de 17.02.2025, publicada no
DOE nº 36.139 de 19.02.2025, que Concedeu 60 (sessenta) dias de licença
prêmio ao servidor ADMILSON DE JESUS BAIA GUIOMARINO, matricula nº.
55586794/1, cargo Motorista, lotado na Seção de Transportes.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 15.04.2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1189388
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 06 DE 18 DE ABRIL DE 2025
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições,
delegadas através da PORTARIA n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2025/2222466
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a
servidora MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA SOUZA, matrícula 3154831/1,
cargo de Agente de Saúde, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no

2° Centro Regional de Saúde, 2 (dois) meses de Licença Prêmio correspon-
dente ao triênio de 12.08.1990 a 11.08.1993.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 03.06.2025 as 01.08.2025, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública
em: 18.04.2025.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 07 DE 18 DE ABRIL DE 2025
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições,
delegadas através da PORTARIA n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2025/2222466.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a
servidora MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA SOUZA, matrícula 3154831/1,
cargo de Agente de Saúde, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no
2° Centro Regional de Saúde, 2 (dois) meses de Licença Prêmio correspon-
dente ao triênio de 12.08.1993 a 11.08.1996.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 02.08.2025 a 30.09.2025, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública
em: 18.04.2025.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1189230

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 008/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA nº 0002/3ºCRS/
SESPA/2025 – PAE Nº 2024/2033825
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de MEIOS
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, dentro do programa de Implementação
da Rede de Atenção à Pessoa com Deficiência, PORTARIA nº 793 e 835/
GM/MS/2012, para atender pessoas com deficiência, de acordo com o
disposto no artigo 1°, inciso II da Constituição Federal, visando promover
uma melhor qualidade de vida para as pessoas que necessitam de meios
auxiliares de locomoção, em atendimento à demanda dos municípios sob
jurisdição deste 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, para um período de
12 (doze) meses, constantes nos itens 2 e 3 do TR.

Item Preço unitário Quantidade Total
2 R$ 290,00 10 R$ 2.900,00
3 R$ 540,00 30 R$ 16.200,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 19.100,00

Data de assinatura: 16/04/2025.
Vigência: 16/04/2025 a 15/04/2026.
O valor: R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais).
Gestão/Unidade: ESTADUAL
P.I: 1020008287C
PTRES: 908287
Fonte: 01500100203-000000 (FES)
Elementos de Despesa: 339032
CONTRATADA: DIAMANTECH DISTRIBUIDORA LTDA-EPP | CNPJ:
11.140.711/0001-88.
Ordenador de despesa: FRANCISCO DA SILVA SOARES – Diretor do 3º
Centro Regional de Saúde/SESPA – PORTARIA nº 027/2025-CGC de
06/01/2025 – Matrícula 5985943-1.

Protocolo: 1189351
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 14/2025 de 17 de fevereiro de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: verificar os veículos que foram cedidos como empréstimos para
os municípios, bem como estado de conservação, funcionamento, docu-
mentação e outros.
Período: 24 a 28/03/2025 - Quantidade de diárias: 4,5 (Quatro e Meia)
Origem: Capanema/PA – Destino: Viseu, Cachoeira-do-Piriá, Magalhães
Barata, Marapanim e Tracuateua/PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 1.111,82